

ZP.2711.1.2015.EM

Związek Międzygminny „Czysty Region”
ul. Portowa 47
47-205 Kędzierzyn-Koźle
tel. 77 446 11 90 fax. 77 446 11 49
NIP: 7492045956 REGON: 160223990
email: sekretariat@czystyregion.pl

Kędzierzyn-Koźle, 28.05.2015 r.

Szanowni Państwo

Wykonawcy ubiegający się

o udzielenie zamówienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości z terenu Związku Międzygminnego „Czysty Region”

W związku ze zwróceniem się Wykonawców do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, Związek Międzygminny „Czysty Region”, ul. Portowa 47, 47-205 Kędzierzyn-Koźle działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (DZ.U. z 2013 r. poz.907 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść zapytań, które wpłynęły w formie pisemnej wraz z wyjaśnieniem:

Pytanie 1.

W związku z ogłoszeniem zamówienia z dnia 23.02.2015 na „Odbiór odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości z terenu Związku Międzygminnego „Czysty Region” zwracam się z prośbą o obniżenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% ujętej w ofercie wartości brutto na najniższy procent dopuszczalny przez przepisy. Swoją prośbę motywujemy faktem, iż w przypadku wygrania zamówienia Spółka będzie zmuszona do zakupu ogromnej ilości pojemników, co stanowi koszt w wysokości minimum 200.000,00 zł

Odpowiedź 1

Zamawiający **obniża** wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% na 3% ujętej w ofercie wartości brutto.

Biorąc pod uwagę powyższe dokonano stosownych zmian w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia i jej załącznikach oraz ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 2

Zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości „Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany posiadać bazę magazynowo-transportową usytuowaną w gminie, z której terenu odbiera te odpady, lub w odległości nie większej niż 60 km od granicy tej gminy” natomiast w myśl art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w razie wykonywania przez związek międzygminny zadań, o których mowa w ust. 2, określone w ustawie prawa i obowiązki organów gminy, w tym uchwalanie aktów prawa miejscowego, wykonują właściwe organy tego związku. Zamawiający, w dziale IV Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonania oceny spełnienia tych warunków w pkt 2.3 SIWZ, wymaga w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu dysponowania bazą magazynowo - transportową usytuowaną zgodnie z ww. rozporządzeniem.

Pytanie: Czy w związku z tym, że Zamawiającym, a jednocześnie realizującym obowiązki nałożone ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jest Związek Międzygminny „Czysty Region” baza magazynowo – transportowa w celu spełnienia wymogu ma być usytuowana w odległości 60 km od granicy sektora, którego dotyczy przetarg czy od granicy Związku Międzygminnego „Czysty Region”.

Odpowiedź 2

Baza magazynowo – transportowa w celu spełniania wymogu określonego § 2 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (DZ.U. z 2013 r. poz.122) ma być usytuowana zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 3

Wyjaśnienie dotyczy druku OFERTY pkt 11 gdzie Wykonawca zobowiązany jest wymienić instalacje gdzie będą przekazywane selektywnie zebrane odpady komunalne. Nadmieniamy, że odebrane w/w odpady Wykonawca zobowiązany jest przekazać do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art.17 ustawy z dnia 14.12.2012 r. o odpadach.

Czy na etapie postępowania konieczny jest w/w zapis?

Czy w trakcie obowiązywania umowy Wykonawca będzie mógł przekazywać odpady selektywnie zebrane do instalacji innych niż wymienione w druku OFERTY mając jednocześnie zawarte z nimi umowy na odbiór tych odpadów?

Odpowiedź 3

Wymóg wskazania w ofercie instalacji, w szczególności regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, do których podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, jest obowiązany przekazać odebrane odpady wynika z zapisów Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 poz.391 z późn. zmianami) art. 6d ust. 4 pkt.5:

„4. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w szczególności:

..

5) instalacje, w szczególności regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych, do których podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, jest obowiązany przekazać odebrane odpady – w przypadku przetargu na odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości lub zobowiązuje do wskazania takich instalacji w ofercie – w przypadku przetargu na odbieranie i zagospodarowywanie tych odpadów; w przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych niepodlegających przekazaniu do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te odpady;”

Zamawiający zezwoli Wykonawcy w trakcie obowiązywania umowy na przekazanie odpadów selektywnie zebranych do instalacji innych niż wymienione w druku OFERTY na warunkach określonych w umowie.

Pytanie 4

Przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości z terenu Związku Międzygminnego „Czysty Region” w obrębie sektora 2, Sektora 3, Sektora 5, Sektora 6, Sektora 8, Sektora 2, Sektora 10 w podziale na 7 Części.

Czy Wykonawca składając ofertę samodzielnie na przykład na Część Nr 1 – Sektor 2, będzie mógł złożyć również ofertę będąc Liderem konsorcjum lub uczestnikiem konsorcjum na część Nr 2 – Sektor 3?

Odpowiedź 4

Przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości z terenu Związku Międzygminnego „Czysty Region” w obrębie sektora 2, Sektora 3, Sektora 5, Sektora 6, Sektora 8, Sektora 4, Sektora 10 (po zmianach opublikowanych w dniu 18.05.2015 r. - w obrębie sektora 1, Sektora 2, Sektora 5, Sektora 6, Sektora 8, Sektora 3, Sektora 10).w podziale na 7 Części .

Wykonawca składając ofertę samodzielnie na przykład na Część Nr 1 – Sektor 2(po zmianach opublikowanych w dniu 18.05.2015 r. – Sektor 1)., będzie mógł złożyć również ofertę będąc Liderem konsorcjum lub uczestnikiem konsorcjum na część Nr 2 – Sektor 3(po zmianach opublikowanych w dniu 18.05.2015 r. – Sektor 2). Będą to oferty złożone w oddzielnych opakowaniach i z osobnym kompletem dokumentów złożonym zgodnie z wymaganiami SIWZ.

Pytanie 5

W pkt. 7.2.1) Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do wyposażenia wszystkich nieruchomości pojemniki oraz worki do zbierania odpadów komunalnych w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy. W w/w terminie Wykonawca zobowiązany jest również do oznakowania kodami RFID pojemników i kontenerów. Zamawiający zastrzega sobie jednocześnie, że wszystkie informacje dotyczące danych związanych z informacjami o zakresie świadczonych usług (adresy nieruchomości, rodzaje i ilości pojemników) mogą być dostarczone do Wykonawcy do 7 dni od dnia podpisania umowy. Wykonawca zauważa, że może dojść do sytuacji kiedy zostanie mu do 7 dni na dostarczenie właściwych pojemników na posesję i wyposażenia ich w kody RFID. Z doświadczenia Wykonawcy wynika, że przy wielkości gmin objętych zamówieniem (bez Kędzierzyna-Koźła), minimalny czas jaki należałoby przyznać na ustawienie pojemników wyposażonych w kody RFID łącznie z wprowadzeniem wszystkich danych do systemu operacyjnego Wykonawcy powinien wynosić 30-45 dni od otrzymania niezbędnych danych.

Wykonawca prosi o wyjaśnienie czym kierował się Zamawiający ustalając tak krótki termin na wykonanie opisanych czynności. Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów pkt. 7.2.1 i 7.3.3 z SOPZ zakresie wydłużenia terminu dostarczenia pojemników i wyposażenia ich w oznakowanie kodami RFID z 14 dni do min. 35 dni i dokonanie modyfikacji SIWZ w w/w zakresie.

Odpowiedź 5

Po przeanalizowaniu SIWZ oraz sugestii Wykonawcy Zamawiający wprowadza zmiany zapisów opublikowanego w dniu 18.05.2015 r. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia rozdział 7 podpunkt 2.1) oraz podpunkt 3.3.2).- zmiana Nr 16 i zmiana Nr 17.

Pytanie 6

W rozdziale 5 SIWZ pt. „Obowiązek prowadzenia dokumentacji związanej z działalnością objętą zamówieniem” znajduje się punkt 3), z którego wynikają wymagania dostępności i widoczności on-line odczytanych z czujników RFID danych dotyczących:

- ilości odebranych pojemników wraz z adresami nieruchomości
- ilości i rodzajów odebranych worków z adresami nieruchomości
- daty i godziny odbioru odpadów.

Prosimy o szczegółowe opisanie, jak mają być oznakowane pojemniki, czy przewiduje się transpondery (standardowe identyfikatory RFID przewidziane dla pojemników), a jak oznakowane powinny być worki (nie da się zastosować czipów pojemnikowych dla worków). Z uwagi na fakt, że raportowanie dotyczące sumarycznych ilości odebranych pojemników z wykorzystaniem pełnych danych odczytywanych z czujników RFID jest możliwe dopiero po zakończeniu usługi (trasówki) i zacytaniu danych do systemu celem ich przetworzenia lub przygotowania w formacie xlsx lub xls, zwracamy się zapytaniem, jakie dane Zamawiający chce widzieć on-line w dniu świadczenia usługi.

Odpowiedź 6

Zamawiający przewiduje (dopuszcza) transpondery (standardowe identyfikatory RFID przewidziane dla pojemników).

Zamawiający nie przewiduje znakowania worków i wykreśla z szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia z rozdziału 5. podpunkt 3.2), w związku z powyższym dane jakie Zamawiający chce widzieć on-line w dniu świadczenia usługi:

- 1) ilość odebranych pojemników określonego rodzaju od poszczególnych właścicieli nieruchomości (adresy nieruchomości) [szt.],
- 2) data i godzina odbioru odpadów,
- 3) dane określone w rozdziale 7. Punkt 7.9) podpunkty 7.9.1 – 7.9.4 – system notatek.

Biorąc pod uwagę udzieloną odpowiedź Zamawiający wprowadza zmiany zapisów opublikowanego w dniu 18.05.2015 r. Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia rozdział 5 podpunkt 3.2) – zmiana Nr 18.

Pytanie 7

W rozdziale 5 SIWZ pt. „Obowiązek prowadzenia dokumentacji związanej z działalnością objętą zamówieniem” znajdują się punkty 5.12 – 5.14 mówiące o potrzebie załączenia do raportu miesięcznego wykazów adresów nieruchomości od których odebrano odpady komunalne i

adresach nieruchomości , które wyposażono w pojemniki i worki , a w punkcie 6 sformułowane jest wymaganie sporządzenia takich zestawień comiesięcznych w wersji papierowej i elektronicznej.

Czy istnieje możliwość wyboru przez Wykonawcę wersji papierowej lub elektronicznej w/w zestawień , w sytuacji, gdy Zamawiający oczekuje dostępu do programu umożliwiającego pobieranie danych dotyczących ilości odebranych pojemników w formacie xls.

Odpowiedź 7

Zamawiający dopuszcza złożenie zestawień, o których mowa w rozdziale 5 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia punkty:

5.13) adresy nieruchomości, od których odebrano odpady komunalne

5.14) adresy nieruchomości, które wyposażono w pojemniki i worki z podaniem ilości i rodzaju dostarczonych pojemników i worków,
w formie elektronicznej.

Pytanie 8

W punkcie 7.5.1) pt. Wymagania dotyczące wyposażenia pojazdów zapisano wymaganie „wyposażenia pojazdów w system RFID, który umożliwia w oparciu o skanowanie ewidencję odbioru odpadów z nieruchomości obejmującą informację o adresach nieruchomości, adresach punktu wywozowego oraz dacie i godzinie odbioru odpadów”, proszę o wyjaśnienie, co rozumie Zamawiający pod pojęciem „ adresu punktu wywozowego”.

W punkcie 7.8.2 Zamawiający również przywołuje „punkt wywozowy” i jego ID.

Odpowiedź 8

„Adres punktu wywozowego” to lokalizacja punktu (miejsca) z którego odbierane są odpady np. lokalizacja altany śmietnikowej. Każdemu takiemu punktowi należy przyporządkować unikalny identyfikator ID.

Pytanie 9

Czy podana w SIWZ przykładowa lista notatek ma charakter zbioru skończonego i wyczerpuje wszystkie możliwe zdarzenia istotne dla Zamawiającego w dniu rozpoczęcia zadania?

Odpowiedź 9

Zamawiający potwierdza, że podana w SIWZ przykładowa lista notatek ma charakter zbioru skończonego i wyczerpuje wszystkie możliwe zdarzenia istotne dla Zamawiającego w dniu rozpoczęcia zadania.

Członek Zarządu
Związku Międzygminnego
„Czysty Region”
Artur Maruszczak

Przewodniczący Zarządu
Związku Międzygminnego
„Czysty Region”
Krzysztof Ważny